[image: ]

О результатах эксперимента по мониторингу автомобильных транзитных перевозок

			Утративший силу

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 28 мая 2019 года № 19. Утратило силу Распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 30 октября 2020 года № 24.

      Сноска. Утратило силу Распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 30.10.2020 № 24.

      С учетом результатов экспериментов по мониторингу автомобильных транзитных перевозок товаров, перемещаемых в соответствии с таможенной процедурой таможенного транзита с использованием навигационных пломб, проведенных в Республике Армения, Республике Беларусь, Республике Казахстан и Российской Федерации:

      1. Просить правительства Республики Армения, Республики Казахстан, Кыргызской Республики и Российской Федерации определить национальных операторов систем отслеживания транзитных перевозок товаров с использованием навигационных пломб.

      О результатах проведенных мероприятий в срок до 1 июля 2020 г. проинформировать Евразийскую экономическую комиссию (далее – Комиссия).

      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 21.02.2020 № 5.

      2. Комиссии совместно с государствами – членами Союза до 1 сентября 2019 г. подготовить для рассмотрения Советом Комиссии проект плана мероприятий "дорожной карты" по созданию единой системы транзита товаров по таможенной территории Союза на основе единой системы отслеживания транзитных перевозок товаров с использованием навигационных пломб с учетом имеющегося опыта работы в государствах – членах Союза.

      3. Просить государства – члены Союза при участии Комиссии с учетом использования имеющихся систем отслеживания транзитных перевозок товаров провести многосторонний эксперимент по мониторингу автомобильных транзитных перевозок товаров с использованием навигационных пломб до 1 октября 2020 г.

      Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 21.02.2020 № 5.

      4. Рассмотреть вопрос о результатах реализации п. 1 – 3 настоящего распоряжения на заседании Совета Комиссии в IV квартале 2020 года.

      Сноска. Пункт 4 с изменением, внесенным распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 21.02.2020 № 5.

      5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его принятия.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

А. Смаилов

Ж. Разаков

А. Силуанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig